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Biopaliwo - olej z cukrem

Przeróbka olejów roślinnych na biopaliwo wymaga katalizatora - substancji ułatwiającej zachodzenie
reakcji. Większość obecnie stosowanych katalizatorów jest uzyskiwana z ropy naftowej - co jednak
zmniejsza ekologiczne korzyści ze stosowania biopaliwa. Alternatywą jest ciekły kwas siarkowy - ale
trudno go później usunąć z gotowego paliwa.
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Zespół Masakazu Toda z tokijskiego instytutu technologicznego opracował tani, odnawialny
katalizator z cukrów. Japończycy podgrzewali glukozę i sachrozę bez dostępu powietrza, by usunąć
część atomów wodoru i tlenu. To, co powstało, potraktowano kwasem siarkowym, otrzymując
nierozpuszczalne ciało stałe o właściwościach katalizatora.

Jak komentuje brytyjski chemik, Peter Licence z University of Nottingham, różnica między nowym
katalizatorem a dotychczasowymi jest mniej więcej taka, jak między herbatą w torebkach do
zaparzania a zalewaniem listków wrzątkiem (w tym ostatnim przypadku trudno pozbyć się fusów).

Glukoza i sacharoza są tanie, w dodatku nowy katalizator jest dwa razy wydajniejszy niż
dotychczasowe stałe katalizatory, choć nie dorównuje pod tym względem katalizatorom ciekłym.

Wytwarzanie odnawialnego paliwa z pomocą odnawialnego katalizatora wygląda na bardzo
ekologiczny proces, ale - jak zwraca uwagę dr Licence - produkcja cukru też wymaga sporo energii.

Jednak w ostatecznym rozrachunku biopaliwo może wygrać. W USA dieslowskie biopaliwo jest już
dostępne w 600 stacjach benzynowych.

PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4093.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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